A presente alteração justifica-se pela ampliação da demanda assistencial, especialmente na modalidade neonatal, conforme Memorando 127
(178072620), emitida pela área técnica competente e devidamente registrada no processo administrativo nº 00060-00415654/2023-15.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES DA CONTRATAÇÃO

3.1. A estimativa anual do valor da contratação é de R$ 701.463.591,90 (setecentos e um milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos
e noventa e um reais e noventa centavos), conforme memória de cálculo abaixo:

Item Modalidade Unidade Quantidade Quantidade ano Valor Médio Leito Dia Valor Estimado Ano

1 UTI NEONATAL LEITO 33 12.045 R$ 2.423,81 R$ 29.194.791,45

2 UTI PEDIÁTRICA LEITO 59 21.535 R$ 3.216,72 R$ 69.272.065,20